Указ Президента Российской Федерации от 17.03.1994 г. № 551

О повышении размера компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами

Вступил в силу с 17 марта 1994 годаpravo.gov.ru
                              У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                 Утратил силу с 1 января 2007 г. -

                                     Указ Президента Российской

                                 Федерации от 26.12.2006 г. N 1455

           О размере компенсационных выплат неработающим

           трудоспособным лицам, осуществляющим уход за

                   нетрудоспособными гражданами

        (В редакции указов Президента Российской Федерации

          от 27.04.2000 г. N 758; от 08.02.2001 г. N 136;

                      от 26.06.2001 г. N 767)

     В целях   усиления  социальной  защищенности  нетрудоспособных

граждан  п о с т а н о в л я ю:

     1. Установить,    что    с   1  августа  2001 г.   ежемесячные

компенсационные   выплаты   неработающему   трудоспособному   лицу,

осуществляющему  уход  за  инвалидом  1  группы  либо  престарелым,

нуждающимся  в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного

учреждения  или  достигшим  80 лет, а также за ребенком-инвалидом в

возрасте  до 18 лет, производятся в размере 120 рублей. (В редакции

указов  Президента  Российской Федерации от 27.04.2000 г. N 758; от

08.02.2001 г. N 136; от 26.06.2001 г. N 767)

     Эти выплаты производятся указанным нетрудоспособным  гражданам

к установленной им пенсии в период осуществления ухода за ними.

     2. Правительству Российской Федерации определить  источники  и

порядок  предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа компенсационных

выплат.

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

     Президент Российской Федерации                        Б.Ельцин

     Москва, Кремль

     17 марта 1994 года

     N 551